Г. Водотика, Л. А. Савенок

ДОЛІ УЧАСНИКІВ БОЮ ПІД КРУТАМИ:
НЕВІДОМА ОСОБОВА СПРАВА ВАЛЕНТИНА ОТАМАНОВСЬКОГО

У вікопомному для історії України бою під Крутами 29 (16) січня 1918 року
брали участь близько 450 українських юнкерів, студентів і гімназистів, з них, крім
27 замордованих полонених, на полі бою загинуло більше 10 чоловік. Долі решти
склались по-різному – частина змирилась з радянським режимом, інші продовжили
боротьбу за незалежність України (приблизно 150 з них у ній загинуло).